

Số: /KH-UBND

Ninh Thuận, ngày tháng 02 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội nghị công bố Quy hoạch tỉnh thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 và xúc tiến đầu tư tỉnh Ninh Thuận

Căn cứ Luật Quy hoạch năm 2017, Nghị định số 37/2019/NĐ-CP ngày 07/5/2019 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Quy hoạch.

Căn cứ Quyết định số 1319/QĐ-TTg ngày 10/11/2023 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Quy hoạch tỉnh Ninh Thuận thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050.

UBND tỉnh Ninh Thuận ban hành Kế hoạch tổ chức hội nghị công bố Quy hoạch tỉnh Ninh Thuận thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

##### 1. Mục đích:

Tổ chức Hội nghị công bố Quy hoạch tỉnh thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 1319/QĐ-TTg ngày 10/11/2023 và xúc tiến đầu tư vào Ninh Thuận nhằm cung cấp những thông tin cơ bản về Quy hoạch tỉnh thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050; giới thiệu, quảng bá hình ảnh của Tỉnh, các tiềm năng, lợi thế, chính sách ưu đãi, định hướng phát triển của Tỉnh đến các nhà đầu tư trong và ngoài nước. Thông qua đó để thu hút đầu tư, huy động các nguồn lực hiện thực hóa Quy hoạch tỉnh; đồng thời nâng cao nhận thức, vai trò, trách nhiệm của các cấp, các ngành, cộng đồng doanh nghiệp, người dân, các tổ chức, cá nhân có liên quan để tổ chức thực hiện và giám sát quá trình thực hiện Quy hoạch tỉnh.

##### 2. Yêu cầu:

Việc tổ chức công bố quy hoạch phải đảm bảo kịp thời, chuyển tải đầy đủ các nội dung cốt lõi, cơ bản của Quy hoạch tỉnh, các tiềm năng và cơ hội đầu tư sâu rộng tới các cấp, các ngành, các tầng lớp Nhân dân, cộng đồng doanh nghiệp, các tổ chức quốc tế, các nhà đầu tư trong và ngoài nước.

Công tác tổ chức Hội nghị đảm bảo tính trang trọng, thiết thực, chuyên nghiệp, tiết kiệm, an toàn và hiệu quả; tạo ấn tượng tốt đẹp về quê hương và con người Ninh Thuận với cả nước và bạn bè quốc tế.

#### II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH:

**1. Tên Hội nghị:** Hội nghị công bố Quy hoạch tỉnh thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 và xúc tiến đầu tư tỉnh Ninh Thuận.

**2. Chủ đề: “NINH THUẬN – MIỀN ĐẤT HỘI TỤ NHỮNG GIÁ TRỊ KHÁC BIỆT”**

**3. Thời gian:** Dự kiến trong tháng 3-4/2024.

**4. Địa điểm:** Tổ chức tại Khách sạn Sơn Long Thuận.

**5. Cơ quan chủ trì tổ chức:** UBND tỉnh Ninh Thuận.

**6. Cơ quan thực hiện:** Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Ninh Thuận, Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh và các Sở ngành địa phương.

**7. Cơ quan phối hợp:** Đề nghị Bộ Kế hoạch và Đầu tư phối hợp, hỗ trợ tổ chức Hội nghị.

**8. Nội dung chính của Hội nghị:**

- Công bố Quy hoạch tỉnh Ninh Thuận thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050.

- Trao Chủ trương đầu tư/Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư cho các nhà đầu tư trong và ngoài nước; trao Biên bản ghi nhớ nghiên cứu đầu tư dự án giữa UBND tỉnh và các nhà đầu tư (Các dự án trao Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư, Quyết định Chủ trương đầu tư đồng thời Chấp thuận nhà đầu tư, các dự án trao Biên bản Ghi nhớ là những dự án nằm trong 5 nhóm ngành, lĩnh vực quan trọng của tỉnh có quy mô lớn, tạo động lực phát triển bền vững cho tỉnh).

**9. Các hoạt động bên lề Hội nghị:**

**(1) Khánh thành tuyến Cao tốc Cam Lâm- Vĩnh Hảo.**

- Thời gian: Trước 1 ngày tổ chức Hội nghị (theo chương trình của Bộ Giao thông vận tải).

- Thành phần tham dự:

+ Chủ trì: Lãnh đạo Chính phủ.

+ Lãnh đạo các Bộ Ngành Trung ương.

+ Bí thư Tỉnh ủy Nguyễn Đức Thanh.

+ Chủ tịch UBND tỉnh Trần Quốc Nam.

+ Các đồng chí Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

+ Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng UBND tỉnh.

+ Lãnh đạo các Sở, ngành và UBND các huyện, thành phố.

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Sở Giao thông vận tải phối hợp với Bộ Giao thông vận tải tham mưu.

**(2) Hội thảo về Năng lượng xanh, Hydro xanh và Khu công nghiệp trung hòa Carbon.**

- Thời gian: Trước 1 ngày tổ chức Hội nghị.

- Chủ trì Hội thảo: UBND tỉnh Ninh Thuận.

- Thành phần tham dự:

+ Lãnh đạo các Bộ Ngành Trung ương: Bộ Công Thương, Bộ Tài nguyên và Môi trường, Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Ngoại giao và một số Bộ, Ngành Trung ương cùng dự.

+ Các tổ chức tài chính quốc tế: Ngân hàng phát triển Châu Á (ADB), Ngân hàng thế giới (WB), Cơ quan phát triển Pháp (AFD).

+ Các chuyên gia, các nhà khoa học trong lĩnh vực năng lượng.

+ Các Tập đoàn: Envision, IHI, Maeda và Siemens.

+ Bí thư Tỉnh ủy Nguyễn Đức Thanh.

+ Chủ tịch UBND tỉnh Trần Quốc Nam.

+ Các đồng chí Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

+ Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng UBND tỉnh.

+ Lãnh đạo các Sở, ngành và UBND các huyện, thành phố.

+ Các doanh nghiệp, nhà đầu tư lĩnh vực năng lượng tái tạo trong và ngoài tỉnh.

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Sở Công Thương.

- Đơn vị phối hợp: Sở Kế hoạch và Đầu tư và các Sở, ngành, địa phương.

*(Đính kèm nội dung Hội thảo do đối tác đề xuất)*

### ***(3) Gian hàng xúc tiến đầu tư kết hợp trưng bày sản phẩm đặc trưng của tỉnh Ninh Thuận.***

- Thời gian: Trong ngày tổ chức Hội nghị.

- Địa điểm: Tại sảnh của Khách sạn Sơn Long Thuận.

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch.

- Đơn vị phối hợp: Sở Kế hoạch và Đầu tư và các Sở, ngành, địa phương.

### **10. Thành phần mời tham dự Hội nghị (dự kiến khoảng 500 đại biểu):**

#### ***(1) Đại biểu Trung ương: (khoảng 50 đại biểu)***

- Lãnh đạo Chính phủ.

- Lãnh đạo Ban Kinh tế Trung ương.

- Ủy ban quản lý vốn nhà nước tại doanh nghiệp.

- Lãnh đạo các Bộ, ngành Trung ương: Văn phòng Chính phủ, Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính, Bộ Nội vụ, Bộ Ngoại giao, Bộ Công Thương, Bộ Xây dựng, Bộ Tài nguyên và Môi trường, Bộ Giao thông vận tải, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Bộ Khoa học và Công nghệ, Bộ Thông tin và Truyền thông, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Bộ Công an, Bộ Quốc phòng.

- Lãnh đạo các Cục, Vụ của Bộ Kế hoạch và Đầu tư: Vụ Quản lý Quy hoạch, Vụ Tổng hợp kinh tế quốc dân, Vụ Kinh tế địa phương và lãnh thổ, Vụ Quản lý các khu kinh tế, Vụ Phát triển hạ tầng và đô thị, Cục Đầu tư nước ngoài, Cục Phát triển doanh nghiệp.

- Lãnh đạo Cục Ngoại vụ- Bộ Ngoại giao.

**(2) Cơ quan ngoại giao, tổ chức quốc tế: (khoảng 20 đại biểu)**

- Đại sứ quán các nước tại Việt Nam gồm: Mỹ, Nga, Nhật Bản, Hàn Quốc, Ấn Độ, Trung Quốc, Singapore.

- Tổng Lãnh sự quán Mỹ, Nga, Nhật Bản, Hàn Quốc, Ấn Độ, Trung Quốc, Singapore tại TP. Hồ Chí Minh.

- Đại sứ và Tổng lãnh sự quán các nước Vùng Vịnh tại Việt Nam: Tiểu vương quốc Ả rập Thống nhất (UAE), Kuwait, Qatar.

- Các Đại sứ Việt Nam tại các nước Vùng Vịnh: UAE, Kuwait, Qatar.

- Đại sứ Việt Nam tại Brunei và cộng đồng doanh nghiệp Brunei.

- Đại diện một số tổ chức quốc tế tại Việt Nam: Ngân hàng thế giới (WB), Ngân hàng phát triển Châu Á (ADB), Cơ quan phát triển Pháp (AFD), Hiệp hội doanh nghiệp Nhật Bản tại Việt Nam (JCCI), Hiệp hội doanh nghiệp Hàn Quốc tại Việt Nam (KCCI), Văn phòng Xúc tiến Thương Mại và Đầu tư Hàn Quốc (KOTRA), Văn phòng kinh tế văn hóa Đài Bắc, Hiệp hội doanh nghiệp châu Âu tại Việt Nam (EUROCHAM), Hiệp hội Thương mại Hoa Kỳ tại Thành phố Hồ Chí Minh (AMCHAM); Cơ quan hợp tác quốc tế Nhật Bản (JICA), Hiệp hội doanh nghiệp Ấn Độ (INCHAM).

**(3) Đại diện các Hiệp hội Việt Nam: (khoảng 7 đại biểu)**

- Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam - VCCI;

- Hiệp hội năng lượng Việt Nam (VEA);

- Hiệp hội Du lịch Việt Nam (VITA);

- Hiệp hội Doanh nghiệp đầu tư nước ngoài (VAFIE);

- Hiệp hội Công nghiệp hỗ trợ Việt Nam (VASI);

- Hiệp hội Bất động sản Việt Nam.

- Liên hiệp các tổ chức hữu nghị Việt Nam.

**(4) Lãnh đạo UBND các tỉnh, thành phố: (Khoảng 25 đại biểu)**

- Các tỉnh vùng Bắc Trung bộ và duyên hải miền Trung (14 tỉnh)

- TP. Hồ Chí Minh; TP. Hà Nội, Yên Bái (*tỉnh kết nghĩa*).

- Các tỉnh khác: Lâm Đồng, Đắk Lắk, Đắk Nông, Bình Dương, Đồng Nai.

**(5) Các trường Đại học: (khoảng 5 đại biểu)**

- Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh, Trường Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh, Trường Đại học Khoa học Xã hội và Nhân văn Thành phố Hồ Chí Minh, Trường Đại học Cần Thơ.

- Trường Đại học Nông Lâm Thành phố Hồ Chí Minh.

**(6) Đại biểu trong tỉnh: (khoảng 120 đại biểu)**

- Các đồng chí Thường trực Tỉnh ủy.

- Thường trực HĐND tỉnh.
- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy.
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh.
- Các đồng chí Ủy viên BCH Đảng bộ tỉnh.
- Trưởng/Phó Trưởng các Ban Đảng thuộc Tỉnh ủy.
- Các đồng chí nguyên Lãnh đạo tỉnh.
- Chánh Văn phòng Tỉnh ủy.
- Trưởng các Ban HĐND tỉnh, Chánh Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh; Chánh/ Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh.
- Giám đốc (Thủ trưởng) các Sở, ban, ngành cấp tỉnh.
- Chủ tịch UBND các huyện, thành phố.
- Các tổ chức Hội, Đoàn thể của tỉnh: Tỉnh Đoàn, Hội liên hiệp phụ nữ, Hội Nông dân.
- Đại diện liên hiệp hội và Hội ngành nghề: Hội liên hiệp Khoa học và Kỹ thuật, Hội kiến trúc sư, Hội doanh nghiệp, Hội doanh nhân trẻ, Hiệp hội Du lịch, Hiệp hội giống thủy sản tỉnh.
- Các Phân hiệu trường Đại học tại Ninh Thuận: Phân hiệu Đại học Nông lâm, Phân hiệu Đại học Thủy lợi, Trường Cao đẳng nghề Ninh Thuận, Trường Trung cấp Y tế Ninh Thuận, Trường Trung cấp Việt Thuận.

**(7) Đại diện doanh nghiệp trong và ngoài tỉnh:** (khoảng 270 đại biểu)

- Các tập đoàn, doanh nghiệp, nhà đầu tư lớn trong nước và nước ngoài quan tâm đầu tư vào Ninh Thuận.
- Các doanh nghiệp lớn đang hoạt động, đầu tư hiệu quả tại tỉnh.

**(8) Các cơ quan truyền thông, báo, đài địa phương và Trung ương:** (khoảng 20 đại biểu)

Báo Đầu tư – Bộ Kế hoạch và Đầu; Tạp chí Diễn đàn Doanh nghiệp – VCCI; Báo Thế giới và Việt Nam – Bộ Ngoại giao; Đài Truyền hình Việt Nam VTV9, VOV; Thông tấn xã Việt Nam thường trú tại Ninh Thuận; Báo Nhân Dân thường trú tại Ninh Thuận; Báo Pháp luật TP. HCM; Báo Thanh niên; Báo Tuổi trẻ; Báo Ninh Thuận; Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh.

**(9) Đơn vị tư vấn lập Quy hoạch tỉnh.**

**11. Chương trình dự kiến tại Hội nghị:** Gồm 2 phần:

- (1) Công bố Quy hoạch tỉnh.
- (2) Chương trình xúc tiến đầu tư.

(Chi tiết đính kèm tại Phụ lục 2).

**12. Tài liệu phục vụ Hội nghị:** Phải chuẩn bị chu đáo, kỹ càng, phù hợp và đáp ứng yêu cầu thực tiễn, cụ thể:

(1) Tài liệu trình chiếu: Phim giới thiệu về Quy hoạch tỉnh Ninh Thuận (dự kiến 15 phút); phim về các dự án trọng điểm thu hút đầu tư tại tỉnh (10 phút).

(2) Tài liệu trưng bày tại Hội nghị:

- Các Bản đồ Quy hoạch tỉnh.
- Cơ sở dữ liệu về Quy hoạch tỉnh.
- Các gian hàng trưng bày hình ảnh, sản phẩm địa phương tại Hội nghị.

(3) Tài liệu phát cho đại biểu:

- Toàn bộ hồ sơ Quy hoạch tỉnh đã được phê duyệt.

*(Tài liệu phát trực tiếp cho đại biểu qua mã QR. Tại Hội nghị để trên bàn hoặc ghé ngồi mỗi đại biểu là 1 tập somi của UBND tỉnh, giấy A4 và 1 cây viết).*

**13. Quà tặng đại biểu:** Số lượng khoảng 500 phần.

**14. Kinh phí thực hiện:** Kinh phí công bố Quy hoạch tỉnh, xúc tiến đầu tư và các nguồn huy động hợp pháp khác.

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

**1. Tổ hậu cần:** do Phó Chủ tịch UBND tỉnh làm Tổ trưởng, Văn phòng UBND tỉnh làm Tổ phó Thường trực.

a) Văn phòng UBND tỉnh:

- Chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành lên kế hoạch phát hành giấy mời, xác nhận đại biểu, triển khai đưa đón, bố trí ăn, ở, phương tiện đi lại cho đại biểu là Lãnh đạo Đảng, Nhà nước, Lãnh đạo Bộ, ngành Trung ương, các cơ quan ngoại giao đảm bảo thuận lợi, chu đáo và an toàn, an ninh; đồng thời, cung cấp danh sách đại biểu đã xác nhận gửi Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch để in bằng tên.

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị bố trí xe đưa, đón các đồng chí nguyên Lãnh đạo tỉnh; các Đại sứ quán, Tổng lãnh sự, các tổ chức và hiệp hội quốc tế tham dự Hội nghị.

- Chủ trì, phối hợp với Cục Ngoại vụ để mời các Đại sứ quán, Tổng lãnh sự, các tổ chức và hiệp hội quốc tế, các Hiệp hội doanh nghiệp Việt Nam tại nước ngoài tham dự; phối hợp với Vụ Biên Phiên dịch đối ngoại – Bộ Ngoại giao để phiên dịch tại Hội nghị và các Hội thảo.

b) Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch:

- Chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Văn phòng UBND tỉnh và các đơn vị liên quan tiến hành rà soát, cập nhật bổ sung danh sách khách mời, thiết kế, in ấn giấy mời; đồng thời, gửi giấy mời đến các đại biểu doanh nghiệp.

- Liên hệ xác nhận Đại biểu doanh nghiệp tham dự Hội nghị.

- Bố trí chuẩn bị Hội trường, trong đó lưu ý các điều kiện phục vụ Hội nghị mang tính quốc tế.

- Lập phương án sơ đồ chỗ ngồi, sắp xếp theo khu vực từng nhóm khách VIP, nhóm đại biểu, đơn vị.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Văn phòng UBND tỉnh kiểm tra nội dung và in bảng tên đại biểu tham dự Hội nghị.

- Chủ trì, Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh và Sở Kế hoạch và Đầu tư trong công tác Lễ tân tiếp đón đại biểu tham dự Hội nghị.

- Đặt tiệc chiêu đãi và mời cơm thân mật sau khi Hội nghị kết thúc.

- Lập dự toán nguồn kinh phí xúc tiến đầu tư tổ chức Hội nghị gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp.

- Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư vận động nguồn xã hội hóa phục vụ Hội nghị.

c) Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì in ấn Hệ thống sơ đồ, bản đồ trưng bày tại Hội nghị.

d) Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành, địa phương tổ chức Hội thảo về chuyên dịch năng lượng, hướng tới Net zero 2050.

đ) Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

- Chuẩn bị MC, tiết mục văn nghệ phục vụ Hội nghị.

- Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư và Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tổ chức triển lãm hệ thống các bản đồ quy hoạch của tỉnh, kết hợp triển lãm hình ảnh đất và người tỉnh Ninh Thuận.

e) Sở Giao thông vận tải: Chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành, địa phương và Chủ đầu tư dự án tổ chức Lễ Khánh thành tuyến Cao tốc Cam Lâm- Vĩnh Hảo.

g) Sở Y tế bảo đảm thực hiện công tác y tế, kiểm tra an toàn vệ sinh thực phẩm; bố trí bác sỹ, phương tiện thường trực cấp cứu (khi cần thiết) trong suốt quá trình diễn ra sự kiện.

h) Sở Tài chính: Chủ trì thẩm định, tham mưu UBND tỉnh phê duyệt dự toán, bố trí kinh phí tổ chức Hội nghị cho các đơn vị được giao nhiệm vụ.

i) UBND thành phố PR-TC: Đảm bảo công tác an ninh trật tự; trang trí cờ, hoa, cây cảnh và vệ sinh môi trường trước, trong và sau thời gian diễn ra Hội nghị tại thành phố.

k) Công ty Điện lực Ninh Thuận: Đảm bảo cung cấp nguồn điện đầy đủ phục vụ Hội nghị, nơi đại biểu nghỉ ngơi và các địa điểm tổ chức các hoạt động liên quan.

l) Các sở, ban, ngành phối hợp gửi Giấy mời, xác thực đại biểu tham dự, tổ chức đưa đón và gửi tài liệu đến đại biểu của các Bộ, ngành liên quan, gửi Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tổng hợp.

m) Các đơn vị được phân công nhiệm vụ theo Kế hoạch này chủ động dự toán, đề xuất kinh phí thực hiện theo quy định gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư để tổng hợp gửi Sở Tài chính thẩm định trước khi trình UBND tỉnh phê duyệt.

**2. Tổ nội dung:** do Phó Chủ tịch UBND tỉnh làm Tổ trưởng; Sở Kế hoạch và Đầu tư làm Tổ Phó, chủ trì.

a) Sở Kế hoạch và Đầu tư:

- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch và các đơn vị liên quan tham mưu UBND tỉnh nội dung kịch bản hội nghị; bài phát biểu của lãnh đạo tỉnh, kiểm duyệt nội dung các bài tham luận của các Đại biểu được chọn để phát biểu (phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh kiểm duyệt các bài tham luận bằng Tiếng Anh); các thước phim trình chiếu tại Hội nghị; in ấn các sơ đồ, bản đồ, chuẩn bị các cơ sở dữ liệu Quy hoạch tỉnh sử dụng tại Hội nghị.

- Chủ trì, tổ chức họp báo tại Hà Nội hoặc Thành phố Hồ Chí Minh.

- Chủ trì, phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền hình viết kịch bản dẫn Chương trình Hội nghị, chuẩn bị phim về Quy hoạch tỉnh trình chiếu tại Hội nghị.

b) Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch

- Chủ trì, làm việc với các Sở ngành, nhà đầu tư có liên quan để rà soát tiến độ, thủ tục pháp lý, tính khả thi các dự án dự kiến trao quyết định chủ trương đầu tư và ký MOU báo cáo UBND tỉnh định xem xét chỉ đạo kịp thời; đồng thời tiếp tục rà soát các dự án tiềm năng được các nhà đầu tư quan tâm sau Hội nghị xúc tiến đầu tư tại Bình Dương, các dự án được Tập đoàn, công ty thuộc Ủy ban quản lý vốn nhà nước quan tâm như dự án Tổng kho xăng dầu, Nhà máy luyện nhôm, hạ tầng khai thác cảng tổng hợp Cà Ná...

- Tham mưu nội dung biên bản ghi nhớ/ hợp tác được ký tại Hội nghị; Đẩy nhanh tiến độ tham mưu đối với các dự án để kịp quyết định chủ trương đầu tư để trao tại Hội nghị.

- Chuẩn bị Slide giới thiệu các dự án được trao quyết định chủ trương đầu tư/biên bản ghi nhớ hợp tác đầu tư.

- Biên tập, in ấn tài liệu xúc tiến đầu tư phát cho đại biểu tại Hội nghị.

c) Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh phối hợp, hỗ trợ Sở Kế hoạch và Đầu tư và Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch trong việc cung cấp thông tin, tư liệu hình ảnh để phục vụ việc xây dựng phim tư liệu phục vụ Hội nghị và chiếu Slide giới thiệu các dự án được trao quyết định chủ trương đầu tư/biên bản ghi nhớ hợp tác đầu tư.

**3. Tổ Truyền thông:** do Phó Chủ tịch UBND tỉnh làm Tổ trưởng; Sở Thông tin và Truyền thông làm Tổ Phó, chủ trì.

a) Sở Thông tin và Truyền thông:

- Chủ trì, phối hợp Văn phòng UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư và các đơn vị liên quan hướng dẫn các cơ quan báo chí, hệ thống thông tin cơ sở tuyên truyền các sự kiện trước, trong và sau Hội nghị; phối hợp với Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch gửi giấy mời tham dự Hội nghị công bố quy hoạch và xúc tiến đầu tư tỉnh Ninh Thuận đến các cơ quan báo chí hoạt động trên địa bàn tỉnh.

- Tạo chuyên mục riêng về Hội nghị trên Cổng thông tin điện tử tỉnh để thông tin các nội dung liên quan đến Hội nghị và tuyên truyền các sự kiện trên mạng xã hội.

b) Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì thiết kế, in, treo băng rôn, cờ phướn... chào đón các đại biểu tham dự Hội nghị tại các tuyến đường về UBND tỉnh và địa điểm tổ chức Hội nghị.



c) Đài Phát thanh và Truyền hình, Báo Ninh Thuận:

- Xây dựng các chuyên mục, tăng cường các tin bài tuyên truyền, giới thiệu, quảng bá môi trường đầu tư, kinh doanh của tỉnh Ninh Thuận trước, trong và sau Hội nghị.

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh làm việc và kết nối với Đài truyền hình Việt Nam đưa tin về tổ chức Hội nghị trước khi diễn ra sự kiện và đưa tin về Hội nghị trên kênh các kênh VTV và mạng xã hội.

**4. Tổ An ninh:** do Công an tỉnh làm Tổ trưởng.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan xây dựng kế hoạch triển khai các phương án đảm bảo an ninh, an toàn nơi tổ chức Hội nghị và tại các địa điểm tổ chức các hoạt động bên lề.

- Triển khai các biện pháp an ninh, an toàn đối tượng Cảnh vệ; đại biểu và các cơ quan ngoại giao theo quy định.

- Phối hợp các đơn vị liên quan đề xuất kinh phí, mua sắm trang thiết bị để thực hiện nhiệm vụ.

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh bố trí lực lượng rà phá bom mìn tại khu vực Khách sạn nơi Lãnh đạo Trung ương, lãnh đạo các địa phương nghỉ ngơi và khu vực Trung tâm Hội nghị trong thời gian tổ chức hội nghị.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị công bố Quy hoạch tỉnh thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 và xúc tiến đầu tư tỉnh Ninh Thuận và phân công nhiệm vụ cụ thể cho các Sở, ngành và các đơn vị có liên quan; Yêu cầu các Sở, ngành và các đơn vị có liên quan triển khai kịp thời, nghiêm túc, hiệu quả các nội dung theo Kế hoạch./.

*(Đính kèm các phụ lục liên quan: Phụ lục 1: Dự kiến Chương trình; Phụ lục 2: Danh mục Dự án cấp Chủ trương Đầu tư, GCN Đầu tư; Phụ lục 3: Danh mục Dự án ký MOU)*

**Nơi nhận:**

- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành trong tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố;
- Đơn vị tư vấn lập QH tỉnh;
- VPUB: LĐ và các phòng, ban;
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**

**Trần Quốc Nam**